Об установлении квоты
рабочих мест  для инвалидов
по Мамлютскому району
Северо-Казахстанской области на 2021 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с подпунктом 6) статьи 9 Закона Республики Казахстан  от 6 апреля 2016 года «О занятости  населения», подпунктом 1) статьи   31 Закона Республики Казахстан  от 13 апреля 2005 года  «О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан», Правилами квотирования рабочих мест для инвалидов, утвержденными Приказом  Министра  здравоохранения                          и социального развития  Республики Казахстан  от 13 июня 2016 года № 498  (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 14010),  акимат Мамлютского района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя акима Мамлютского района Северо-Казахстанской области Рамазанову А.К.
3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания..

	Аким района

	В. Лукин

	Приложение
к постановлению акимата Мамлютского района
Северо-Казахстанской области
от «__» _______20__ года № __

Квота рабочих мест для инвалидов

	Наименование организации
	Количество рабочих мест
	Размер квоты
	Количество рабочих мест согласно установленной квоты (человек)*

	Коммунальное государственное учреждение «Мамлютская                 школа-гимназия №1» Мамлютского района Северо-Казахстанской области»
	74
	2%
	1

Примечания:
*- минимальное количество рабочих мест для приема на работу инвалидов, не имеющих медицинских противопоказаний для трудовой деятельности, которых работодатель обязан трудоустроить, включая количество рабочих мест, на которых уже работают инвалиды в процентном выражении от численности рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда.